Em decorrência do direito dos Cotistas de condicionar a adesão à Oferta, durante o Período de Subscrição, à distribuição 
(i) do Volume da Oferta; ou (ii) de montante igual ou superior ao Volume Mínimo da Oferta, mas inferior ao Volume da 
Oferta, nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, serão canceladas 20.127 (vinte mil, cento e vinte e sete) 
Cotas, as quais serão objeto de retratação na B3.  

A operacionalização e pagamento da retratação das Cotas condicionadas durante o Período de Subscrição ocorrerão 
no dia 05 de agosto de 2024 na B3 (“Retratação”), de acordo com o quadro abaixo: